EDITAL Nº 001/2024- TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFESSORES

1ª CONVOCAÇÃO

O Prefeito de União-PI, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a realização do Teste Seletivo Simplificado de Professores para

contratação temporária e excepcional de profissionais para atender a demanda do

município, homologado através do DOM de 04 de julho de 2024, edição VCIV,

CONSIDERANDO a aprovação de candidatos no referido certame,

CONSIDERANDO a demanda administrativa para continuidade das atividades escolares,

RESOLVE:

Art. 1º - Convocar os candidatos abaixo relacionados para que compareçam na Sede da

Secretaria Municipal de Educação, no setor de Recursos Humanos, localizado na Rua

13 de maio, Bairro São João, no período de 17 de julho de 2024 a 25 de julho de 2024,

no horário de 8h às 14h, munidos de cópia dos documentos constantes no Edital nº

01/2024, visando à formalização da contratação:

ÁREA 001 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CLASSE A

ORDEM NOME INSC. PONTUAÇÃO

01 MARIA FERNANDA OLIVEIRA DA SILVA 0000813 43,50

02 LAYANE MARTINS PEREIRA 0000518 43,00

03 ROSEANE MARTINS FARIAS 0000858 40,50

04 MARIA DO SOCORRO DELMIRO BORGES MELO 0000711 40,50

05 MARIA EDUARDA FERNANDES LIMA 0000624 40,00

06 MARIA VITORIA ALVES SILVA 0000535 40,00

07 SIMONE LISBOA DA SILVA 0000622 39,00

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA DE UNIÃO

08 MARIA DOS REMEDIOS OLIVEIRA GOMES 0000177 38,00

09 NAIRA BRUNA VIEIRA SILVA 0000071 37,50

10 CIDIA MARIA DO MONTE SILVA 0000638 37,00

ÁREA: 002 - PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO CLASSE A

ORDEM NOME INSC. PONTUAÇÃO

01 MARCOS ANTONIO DA SILVA SANTOS 0000855 45,50

02 SANDRA DE SOUSA SILVA VIEIRA 0000533 41,00

03 VIVIANE SOUSA DA SILVA 0000046 39,00

04 MARIA JOSE DE ASSIS PEREIRA 0000464 38,00

05 ROBERTO OLIVEIRA DE ARAUJO JUNIOR 0000748 37,00

06 HUDSON WENZIO CRAVEIRO FERNANDES 0000618 37,00

07 ANA MARIA VIEIRA SOUSA 0000241 36,00

ÁREA: 003 - PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO CLASSE B

ORDEM NOME INSC. PONTUAÇÃO

01 ELIENE DA SILVA BASTOS 0000786 49,50

02 IARA CELSA ALVES CARDOSO ABREU 0000367 47,00

03 LEIDIANE BRASIL DA SILVA MEDEIROS 0000380 46,00

04 FRANCISCA DA COSTA SOUZA 0000687 46,00

05 VANIA FREITAS SANTOS 0000283 45,50

06 LAZARO DE JESUS LIMA 0000553 44,50

07 FLAVIANE TAVARES DOS SANTOS 0000682 43,50

08 WILSON PINTO DOS SANTOS JUNIOR 0000151 43,50

09 RAIMUNDA NONATA ALVES DOS SANTOS 0000721 43,50

10 JOSE ROBERTO LIMEIRA DA SILVA 0000267 43,50

ÁREA 004 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CLASSE B

ORDEM NOME INSC. PONTUAÇÃO

01 RHAYRA VITORIA ALMEIDA DE SOUSA LIMA 0000576 45,00

02 DANIELLE MORAES DA SILVA 0000006 44,50

03 MARIA DO AMPARO ALVES DOS SANTOS 0000746 44,50

04 MARIA APARECIDA CARDOSO BRITO 0000220 43,50

05 ROSENILDA ALVES DE FRANCA 0000201 43,50

06 ALEXSANDRA VIEIRA DOS SANTOS 0000392 43,50

07 MARIA DO SOCORRO MESQUITA SILVA FILHA 0000024 42,00

08 SARA MORAIS DE ALCOBACA LIMA 0000014 42,00

09 CAMILA DOS SANTOS NONATO VIEIRA 0000339 41,50

10 MILLENA MOURA DOURADO 0000561 41,50

Art. 2º - O convocado para investidura no cargo está condicionado ao atendimento das

seguintes condições:

I. Ter sido aprovado e classificado neste concurso público, na forma estabelecida no

Edital nº 01/2024;

II. Ter nacionalidade brasileira e, no caso de nacionalidade portuguesa, estar

amparado pelo Estatuto de Igualdade entre Brasileiros e Portugueses, com

reconhecimento de gozo dos direitos políticos, nos termos do artigo 12, § 1º, da

Constituição Federal;

III. Estar em gozo dos direitos políticos;

IV. Estar quite com as obrigações eleitorais;

V. Estar quite com as obrigações militares, para os candidatos do sexo masculino com

idade de até 45 anos;

VI. Comprovar os requisitos exigidos no Edital nº 01/2024, para o exercício do cargo;

VII. Apresentar Atestado de Sanidade Física e Mental;

VIII. Apresentar declaração de acumulação ou não acumulação lícita de cargo/emprego

público;

IX.      Apresentar declaração que não recebe proventos de aposentadoria ou remuneração

de cargos, emprego ou função pública, ressalvados os cargos acumuláveis previstos

na Constituição Federal ou caso a carga horária estiver dentro do permitido

legalmente;

X. Conhecer, atender, aceitar e submeter-se às condições estabelecidas no Edital nº

01/2024, das quais não poderá alegar desconhecimento;

XI. Apresentar cópias dos seguintes documentos:

✓ Certidão de Casamento, quando for o caso;

✓ Título de Eleitor, com comprovante de votação atualizada, ou certidão de

quitação com a Justiça Eleitoral;

✓ Certificado de Alistamento Militar ou Certificado de Reservista, ou Certificado

de Dispensa de Incorporação, se do sexo masculino, com idade de até 45

anos;

✓ Cédula de Identidade;

✓ Cadastro de Pessoa Física – CPF;

✓ Comprovante da escolaridade exigida no Edital;

✓ Comprovante de registro no conselho profissional competente, quando for o

caso, conforme especificado no Edital;

XII. Apresentar 02(duas) fotografias 3x4 recentes;

XIII.      Apresentar certidão negativa civil e criminal, impeditivos do exercício da função

pública;

XIV.      Apresentar declaração de bens e valores patrimoniais com dados atualizados.

Art. 3º - O início e o local dos trabalhos são os indicados no Edital e/ou a critério da

administração.

Art. 4º - O não comparecimento do candidato importará em desistência tácita do certame.

Art. 5º - Publique-se o presente edital no Diário Oficial do Município para a produção de

seus efeitos jurídicos e legais.

União – PI, 16 de julho de 2024.

Gustavo Conde Medeiros

Prefeito de União - PI

		2024-07-16T11:34:13-0300